
KONTRATE

Numri i kontrates | : 622-25-467 5-l -2-l tcl68t

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njerdn ane; dhe

"RIMI-ALTEX"SH.P.K., D.E KOMBIT, FERIZAJ, (ne vazhdim "Fumizuesi"), ne anen tjetdr, jane pajtuar
te lidhin nje konhate publike p€r furnizimet e shenuara me poshte:

Furnizimi me veshmbadhje pE sht€ping rezidenciale, sht6pin€ e pleqve dhe shtEpine emergiente tE

f6mijGy€ me numer identifi kues: 622-24 467 5-l -2-l

Neni I Lenda

l.l Lenda e kontrates do tejete nga Furnizuesi, i furnizimeve nE vijim:

Grupi

I Furnizimi me veshmbadhje pe shfEpine rezidenciale, shtepinE e pleqye dhe
shtepine emergiente te femijCye

imet e artiku ane sub ekr te linrit te gminritjane subjekt irregullimeve n€ vi.jim: [shino indeksin

4.4 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e perglithshme dhe/ose € Veganta te kontrates.

N€ni 5 Rendi i perparesise i dokumetrteye tE kontrates

5.1 Kontata pe$Ch€t nga dokumentet ne vtim:

(a) Kjo maneveshje e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta tE Kontrat€s;

(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontratds;

I Ju lut€mi referojuni ketij numri te kontrates ne dokumentet e falurimit dhe pages€s, procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesarin.

2 Incoterms 20lO Oda Ekonomike Nd€rkombetare

Neni2 Kushtet € d€rgeses

2.1 Afati kohor per dordzim do te jete dite nga koha e leshimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorezimit te furnizimit do te jete Shtepia e t€ moshuarye nE Prizretr.

2.3 lnkotermi2 i zbatueshcm do tejetdt

Neni 3 Origiina

3.t Furnizuesi duhet te dorezoje nje certifikate te origiines se furnizimeye, me se voni atehere kur e kerkon
pranimin e pgrkohshem tE furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund tg kete si rezultat nderprerjen e

kontratEs.

3.2 Origjina e mallrave do t€ p€rcaldohet sipas Kodit tg Doganave td Bashkcsise Evropiane (Community

Customs Code-) ose sipas mareveshjeve nddrkombetare tg cilat i ka nenshkuar vendi ne tal€.

Neni 4 Cmimi

4.1 Qmimi total i turnizimeve duhet te jete: 15,335.00 € (pescmbedhjete mij€ e treqind e tridhjetE e pes

euro).

4.2 Qmimi i pcrmendur ne Nenin 4.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontralitues i ka

borxh Fumizuesit sipas kontrates.

4.3 Ai duhet te jete i prere dhe te mos i n€nshtrohet ndryshimeye.

W
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(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pcrfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

(ow.
5.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojnE njera tjetren; dhe ne raste te

paqartesis€ ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit E perparesise ne te cilin jane dhene me sip€r.

Netri 6 Komunikimet

6.1 Te giitha komunikimet me shk m qe kane te bejne me k€te Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera ane dhe Fumizuesit nga ana ljeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe

duhet te dgrgohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht.

6.2 Ndse personi qe dergon komunikaten kerkon v€rtetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete n€

komunikaten e tij. Sa here qe ka afat t€ fundit p€r pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te

kerkoje vertetim te pranimit € komunikaEs se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marr€ tE gjitha masat e

nevojshme p€r tE siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,

perveg nese specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne

forme te shkruar dhe oalet "njoftoj", "v€rtetoje", "miratoj" ose"vendosc "do te shenohen ne perputhje me

rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikat€ ose vendimi i tille nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrate eshte e pcrgatitur ne giuhen 3 nd tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin

Kontraktues dhe nje origjinale p€r Fumizuesin.

PEr Artoritetin Kontraktues

P€r Furnizuesin
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Isa OsmankajEmri:

Pozital gJes i prokurimitZvr*R
rfC)*rr,,r,^ZNdnshkrimi:
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| , '''Vula:

1'rim GogaEmri:

Menar}terPozita:

rMN€nsh krimi:

Data:
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R "li,ty
Vula:

3 Gjuha do te jete gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit nd kete tender.



KUSHTET E VECANTA

Nurnri i kontrates: 622-25-4675-l-2-l lcl68l

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa hero qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do

te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e
te Kontrates

Pergjithshme AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi
nenit

I Nr.

Nenit

Plani dinamik i

realizimit

Furnizimet do te perfundojn6 brenda 60 dita pune nga data e
hyrjes n6 fuqi te kontrates

Mbikqyrja dhe

inspektimi
Mbikqyres i drejtp6rdrejt i menaxherit td kontrates do tE
jetE Shpresa Murati Drejtoreshe n€ DPMS

Menag,ier i projektit: Elhame berisha Zogaj zyrtare ne

DPMS

Ligji

zbatueshem

dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha

geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni

do te jete g.jykata perkatese ne Prishtine.

2.2

Siguria
ekzekutimit

o1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte i 10 0^ vleres se kontrat€s

me vlefshm€ri prei 
-4-muai

Sigurimi 1 0 1 lncotermi i aplikueshem eshte DDP (Delivery Duty Paid)

Programi
ekzekutimit

11 N/A

Tatimet dhe

marreveshJet

doganore

12.1 DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat dhe

licencat

1 3 1 N/A

Cilesia
furnizimeve

e 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait i cili

deshton ne permbushjen e speciflkimeve minimale te cilesise te

percaktuara ne specifikimin teknik.

lnspektimi dhe

testimi

19.2 lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne

perputh.ie me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e

speciflkuara ne Nenin 2.2 te Konkates.

Pagesa Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet

e dorezuara vetem ne baze te shumes se vleres se nje Urdher Blerie

te vlefshme te leshuar nga autoriteti konkaktues

Dorezimi Furnizuesi do t'i barte te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat

deri ne pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet te paketohen ne

menyre qe te parandalohet demtimi i tyre deri ne destinacionin e

tyre.

Gjuha e perdorur do te jete giuha shqipe.

20.1



Dergesa:

Dergesat do te behet brenda diteve pas manjes se "urdher

blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorezimi do te behet ne nje dite pune dhe g.iate orarit te punes te
Autoritetit kontraktues (e hene - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet
garancionit

e 24.1 [sheno periudhen e garancionit]

24.5 NiA

Shdrbimet
sh itjes

pas
25.1 N/A

zgjidh.ia

miqesore e

mosmarreveshj
CS

31 .2 Neni 42 42.1 Palet do t'i bejne te gjifta perpjekjet per te zgiidhur ne menyre

miqesore te giitha mosmareveshjet qe mund te ndodhin ndermjet tlre. Sapo t€

shfaqet ndonje mosmardveshje, Palet do ta lajmerojne njera tjetren me shkrim per

poziten e ryre n€ mosmarreveshje dhe per ndonje zg,idhje qe ata konsiderojne se

eshte e mundshme. Nese cilado Pald e sheh te dobishme, pal€t do t€ takohen dhe te

mundohen ta zgjidhin mosmaneveshjen. Pala do te i pergjigiet kerkeses per zgiidhje

miqesore brenda 15 diesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet per arritjen e

kesai zgjidhjeje do te jete 30 dit€ nga fillimi i prccedures. Nese pgrpjekja per G

arritur zgiidhje miqesore deshton ose nese Pala deshton te pergiigjet me kohe ndaj

kerkesave pcr zgiidhje, te dyja pal€t do te jene te lira te vazhdojne ne lazdn e

ardhshme t€ procedures se zgjidhjes se mosmaneveshjes duke e lajmeruar tjetren.

Zgjidhja e

mosmarrevesh.i

es me
procedure

gjyqesore

32.1 43.1 N€se nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s

miqesore per zgiidhje te mosmareveshjes, secila pale mund tg kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkimit te kontrates palet duhet te vendosin per mcnlren e zgjidhjes

se mosmarrEveshjes. giykata apo arbitrimi.
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Prokurimi : 622-25- 467 s-l-Z-t

Nr i brendsh€m:

Tituli: Furnizimi me veshmbadhje pE sht€pin€ rezidenciare, shtepin6 e preqve dhe shtepine emer&iente tefdmijive

Furnizimi me veshmbadhje pE shtepin6 rezidenciale,
sht€pin€ e pleqve dhe shtEpini emergiente t6 lbmij€ve

Kodi i tenderit: Rimi-altex sh.p.k

Datat 17.06.2025

Lista e dokumenteve tE tenderit mbish tet€se

Nr. Dokument

info te biznesit pdf
Deklarata nen BETIM 001 (4).pdf
Gjendja ATIipdf
qertifikata e Xiykates 001.pdf
REFERENCAT 2025_merged (I)_compress€d_compressed
(2)_removed.pdf

I'ERTETIMI ATK (l).pdf
Dek Anekit 00l.pdf

l.
,
1

4.

5.

6.
1

P€rshkrimi i gmimeve

I

Nr Em€rtimi i grupit

Furnizimi me veshmbadhje pE

shtepinE rezidenciale, shtepino
e pleqve dhe shtEpin0
emeryiente t0 tlmij6ve

Dokumenti

100 paramasa per veshmbathje sht. rezidenciale 0S.10.2022.xlsx

PjesEt e tenderit qE do t€ dor6zohen ndaras:

866 Formulari i dordzimit te tenderit
1



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj. -20000. PRIZRXN.
Zyrtari pergiegi€s i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-467 S-l-Z-l

OPERATOR EKONOMIK:

panis€ dhe adresa e plote: "RrMI-ALTEX"sH.p.IC, D.E K,MBIT, 70000, FERIZAJ. Kosov.
E-mail : rimi-altex@hotmait.com

Personi kontaltues: Trim Goga

Telefoni: +383 44895395

Faxi:044895395

Numri fiskal: 600623971

Grup i operator€ve ekonomik (nese aplikohet):

Emri i kom

866 Formulari i dorgzimit te tenderit
2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r t€ Proku rimit: 622-25-4675-t_2_l

IH1I li:ffJi;; [';ffif#"'eshmbadhje 
pE sht.pinE rezirrenciare, sht€pinE e preqve dhe

Si pergjigje ndai letrds suai te fteses per tC tenderuar per konkatCn e mesiperme, ne, te poshtenenshlcuarit, deklarojme qe:

,:jffflr:",1:"i:X?j,T 
pranuar plotesisht pErmbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pr.anojmd dispozitat e

i;i.1.*?ffiTrllii,i?me, 
ne paitim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afater kohore re pamqitur4

15,335.00 EUR

Dhe n€ fjald lsheno qmimin e tenderit ndfiatd Eurol

4f(y tender eshtC valid per nje periudhd prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dordzim te

5. N€se tenderi jone pranohet, ne marrim persipgr te sigurojme nje siguri tC ekzekutimit parangnshl0imit te kontratCs

6. Ne e bCjme kete kerkese, per kEte t ender f-sheno numrin e pjesis, ndse aplikohetl si parrlr nekonsorcium td udh€lrequr nga lshdno e.mrin e udheneqesifl.Nlrrliftrnojmd qE nuk jemi duketenderuar per te njcjten kontrate me ndonje formular tjei# f"##":rre", ,i p,".t r". 
,"!"t""r".1r., 

,.t€ gjithd partnerdt, bashk€risht dhe veg e. veg, jane tc deryru* *. iig-pe, ..urizim te kontra*s; separtneri kryesor esh.e i autorizuar te obfigoje 
-dhe 

te m#e ualezi-?pe, sec in anetar dhe ne emer tesecilit anctar qc realizimi i kontrat€s, auti perrsnire ean. p"g.."i, lrrrra perg,egicsia e partnerit
krye sor, dhe_ se t€ grithe partneret ne ndcrmarr.;en e perbasirkEtriliriorcium iane te obliguar tc mbetenne ndcrmarrjen e perbashkci/konsorcium gjatd tere periuar,e. ,e ir#i.rt tc kontratcs.

7'Ne do ta infonnojme Autodtetin kontrak'tues menjehere n€se ka ndonj€ ndryshim nd,ethanat emesiperme ne cirgndo taze giate imprementimit tE kontrares. c.iiJ^rt, ne e dimE dhe pranojme qe tegjitha infonnamt e pasakra osejo td-plora te cirarjepen m. qeili, ,e're,e konkurrim, mund re kene sirezultat perjashtimin tone nga kjo ahi nga kontraiaitj;." ie"irr-"r"." ,g" nKK

3

866 Formula i dorezimit te tenderit

I Furnizimi me veshmbadhje pi shtEpinE rezidenciale, shtipine e pl€qve dhe shtEpine
€mer&ienae ti ftmijive

3. qmimi total i tenderit eshre:



/*i

Paramasa p€r veshmbathje nE Sht€pind

Rezidenciale

Sasia e

kerkuar

qmiml

Per Shuma

1

Maica td brendshme p6r meshkuj M/L/XL/XXL
100% pambuk Copd

140
0.90 126.00

2

Maica t€ brendshme p6r femra

M L XL xxl-100% buk Copd
140

1.10 154.00

TE brendshme meshku 100y" ambuk CopE 1.50 900.00

4 TE brendshme r femra 100% ambuk CopE 450 585.00

5 Jeleka td brendshme 6r femra Copd 100 3.00 300.00

6 XXLPizhame kom let F-M S M L XL Copd
300

6.00 1800.00

7 ra F-M nr.3745100% buk CopE 450 1.00 450.00

8 Trenerka komplet S / M/ L/ XL XXL Cop6
-1.60 "17.00 2720.00

9 Monta pdr dim€r S/M/L/xL/xx- Copd 50 20.00 1000.00

Cop6
200

4.00 800.0010

me s p

xxl- 100% ambukS M L XL

11.

Pantolla te shkurta deri te gjuri pEr F-M

S M L XL XXL Cop€
50

4.00 200.00

'1.2 Pa e nr.36-45 Copd 150 3.50 s25.00

13 Patika F-M nr.36-45 Cop€ 90 10.00 900.00

^14 Qizme F-M nr.36-45 Copd 45 315.00

15 Qa afa rezistent nda tu Cop€ 200 7.00 1400.00

'1.6 Kdllef t astekut dhe arshal 140:200cmor Copd
100

9.00 900.00

17 Qebe 140:200cm CopE 13.00 650.00

18 astak 50:70 cm 75% mikrofiber Copd 40 2.50 100.00

-19
Pesh lr 6r duar 60 30 100 % CopE 160 2.50 400.00

20 Pesh ir er astrim 60 1,20100% ambuk Copd 60 5.00

21 Uni{orma e stafit n ree elbEr dhe roz Copd 35 630.00

22 Sandale verore M-F nr.36-45 Copd 45 4.00 180.00

2 Shuma e pergj ithshme 15,335.00

i i1.g

,J
V

Y

0
,1,

,1

V:

v,
,l/

kt

P€rshkrimi i artikujve / shdrbimit
Ni€sia

matese

3 600

1.30

7.00

50

I

300.00

18.00



N 061629

SIGURUESI

K.S. SCAROIAN J.S.C
Adresa:
Rr. Pefandori Justinian 3, 10000 Pristne,
Kosovo

AGJENTI
llirim Shaqiri
Adr6sa;

Rr. "Ahmet Kagiku

I SIGURUARI
RIMI.ALTEX SH.P,K

Adresa:
RR.DESHMORET E KOMBIT

NUMRI I BIZNESIT 811046748

NUMRI FISKAL B'1 
'1046748

OELLIMI I SIGURIMIT Garanci e Kontratds

PERFITUESI KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

TITULLI I KONTRATES

FURNIZIMI I\,tE VESHMBADHJE PE

SHTePINe REZIDENCIALE, SHT6PINO E

PLEQVE DHE SHT6PIN6 EMERGJENTE
T6 FdMIJeVE

NUMRI I IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT 622-254675-1-2-1

TERRITORI I MBULIMIT Republika e Kosovos

PERIUDHA E SIGURIMIT 123 dit6

SHUMA E SIGURUAR 1.533.50 EURO

Nga: 23-07-2025

Deri: 23-11-2025

PRIMI I SIGURIMIT 50.00

wsH 18 0/"
9.00

PRIMI+WSH '18% 59.00

DATA E LESHIMIT 2025-07-23 10:08:41

VEREJTJE:

Polica 6 sigudmitG Garanclve tishl6 krijuar n6 baz6 t6 Llgjll Mbi Mardtdhitn{et e Datydmevo Nr.04/L-077, t6 miBruar nga Kwendi Republlk6s si Kosoves me dale 10.05.2012
giithashlu sipd! RBgulhve dhe Rr6gullo.Eve te Agovuara nga Banta Qendore e Repub kds sa KosoviB.pies€ p&bC&e e kasajpoiice jane KBhlel e pdrsiiltuhme, pyeleson i
olotasu3r dh€ 16 n6nshkruar dh6 craddo dokumsnli lielEr i bashkanoiitur mo m6 ooliciin 6

Kjo poiictt sisun mi virlgton lidhjsn e kont atas, dhe laishohel rlga sigutu.si nd bazd ltl dskbnrnovo dho k5lkosave 16 bCra nga i Siguruari/pdd.q6suesi i 16 siguruaril, i citi ashrtt
r me saktSlina dho v6rtat6ain6 s d6kladm6va lS bdra oroi lii.

dhe o6.caKrnrot 6 kii,sai Do|c€ siqunmi, dhe Do nainshkruai konlorm vullnoiii rim tii 116,616 plot6

ISIGURUARI SCARDIAN

F tsr
iE s/

(emri, mbiemri, ndnshkrimi)
IAN

t

0061629

S CAR D IAN
SIGURIME

vlo

(emri, mbiemri,

scARDIAN Sigurime: Rr. Perandoi Justinian, Nr.69. 1OOOO Prishtin6, Kosovi, '1. +38r 3aTn 444, info@scardian.com, wuw.lc.tdl.r.com



KUSHTET E PERGJITHSHTIE TE SIGURIIIIT TE GARAIICIVE

Noni t
ilraln Sigunme tsiguruesi) ka l€shuar p6r tE S€uruann (debilori kryesor) 

.

i]i.ai*-iil ioi'i ,a'r"ndit, fprtfikatan o garancis' dhe policdn e srgunmr' n0

ffiJ:J;il;il;i"t"e ""iit."nu" 
p"'i'anasvrorshmbrisd rti sisunmit)

"o"i 
inroi*iiilr,.*etj ko;iraktor) d6ri n" shumErvvlerdn e sigr,'ruar'

Neni 'l 'l',llll'^j 
"^^"* 

ar.e/"* Debilon Solidar bien dakort qe ne rast kE ese-nga

ii"-ri"tii" ie .r"a*"lnd vendosien € barave sEurues€ mbipasunre.'

ii'i!rr,r" on"ro"" o""eve hrpotekore mbi pasuri G paluailashme prone Ie

iifirJi":"i iii' .,p."k.n e li'Jhur midis paldvo konlrakluese)'

N.ni 12

lio"iiirrate oo u ron"iderohel pjesa integrale e ge itikates se Garancisd dhe

e Policas se Sigurimit.
l{.ni 2
ilfou^ruari tOeUftori fryesor ) dhe Perfaqisuesi I rlr I'lebitorl solidsr) pranon

F*$m::"gx*:;'":*i":#.,:""[iidf#idi*:1]H ]ixli**r::"1.m:i'"".$'iiiFTri,i,i!',iti:H'"ll$:1i:"*.'
dhe Policin e Sigurimlt per q6llimin € mrro P€

;rmbarrurmoraishrdhe,,n,n,,.n,,n.,*"oi',Ji,i'11,'"'iu;:l:ffi6"^"'" i:*l*13iii:*:*;1.::1fi#$'ff'#lf."tri'"Tff{i&*":yl
pa,oorl.i i ty.. mri r,,laoio"iii,"iJ o"rv.ime"e, ia re arelG ft orqlohet menieher6 GjvkatBs

l,lcni 3 
gi"*ln'i"'iJ'p""ntlneJ' pei estrimin e uionar Erzekutimil td k6sai Kontrate

dipfr i 9"anr."re. 
"e 

c6rancjsa dh6 Polc6s sd sigurimit 
'shl' 

squnmi i

g,,ffiiii{*,:: ,p 
i:"Ji:f:tri.:3"#l["ilT;, ,ihX'"1"ff.11 lllioi.l " " 

o",un"'"n 
"shre 

e vretshmo vet6m-ku,_eshr6 € shoqdruar me

P.Bonave tE ket6. sia dt e potctxoner no 9""'tiilil'i ""6""tjiii"JJt" 
ioricen e-s]gurimir i€ caranose' mbi baz6n e tE cil's aio 6shle Eshuar'

pi,,i" 
" 

sigr,i.it u."da periudh6sJvl€hhmtinsa li sigurimi' 
teni ,ts

N.ni 4 I Siguruan (debiton kryesor) dhe P'rlaqesue$ I tii (debitori solidar) ian€ tE

scardian sigurime ka G clreit6n e rimbulsrmrt nga Debiton Kryesor dhe/ose outv,,"iti i-o'eto'ne 
lpirlliuesit' (autoriteti kontraktor) Qertfikat6n e

Debitonsolidartdcdosttrrer,"no"'rett"''toBi"ie"lg;,,;i';'","t"."*'e"."n"i"'eJi-Jtiii,n"iotben"sigun,n't'NEraslse"Padiluesi'(autoritelr
kamal voness apo gdo snp.nrrrn per auro,iii""coo s'trume qe sig,rruest ro"o"*r-oil. ir"no" i tant6t6) ditive nga dats 6 ldshim nuk i kunddrshton

bdhet perdesj6s tti pasu"l, na our*n " 'J'JLitffi;;;;J;*;;;;' 
c""'n*"iii 

" 
ij"'ino''a Jn"'eoti"en 

" 
s'gudmi' alEherd nse sisuru6sl do tE

qedifik'td; ; Garanclsa ah" porrca" 
'c 

srg;llYnmer 
e parasnrxuara rE 

Fffif.":"Jn",xr1i"i:T,Hra 

nsa Perfltuesi (autorlteti kontraktor) dhe nuk mund

N.nt 5 Net" oel'toti xit*i"pd;he Debilon solidar' mo qillim apo piir

N6 rssl 8e p6rfituesi (autoriteti kontraktor) r p6rcaktuar n6 Qsrtrlikat6n 6 neglizhe-nci. n,(zoaton tdrdsisht apo pies6risht delYrimet e mdsrpdrme'

carano3a dhe PolicSn e s'g,.,rimit, paraqet [[Uil;d;;'il; 
" 

- 
siuruesi glrrohel nga permbushja e dolvrimeve 16 lii

.=J-"I"e:. o"u,t"a x.v*"o;dhe/oss Debilon sol'dar brenda 5 (p€se) ditave

il.#;;"";;;;i;ii pas,aine s'guru""it, ose do rd vendosin sr kesh neni16

kolat€ral (para) nai om6r t6 t{, 9do shume q6 S€uruosi bahe-t p€rgjegt6s ra P6r 9;5 nuk 6shta percakruar shpr€himrsht ne k6te Konlrata do 16 zbatohen

Daoueia siDas Ddrcsktmit nd nenin 3 (fre) dhe 4 (kater) ld k6saj konlrate dlspozrlst e Ligill mbi Marredhdn€l o Detynmev€'

[ri".6i'irir 
^ei" 

s'sr.e$, r€ kryer apo io pagesd srpas dslvnm€vs ti!

#"'Jiiii'," ii:c;ilii;t;n 
" 

C"'."n"i'e inl Fori"dn 6 sisunmir' Xiiill* -"",n "* 
,6 shumb ns6 d,spoz'tat e kesai Kontrate dhe ekteve t.

N.ni 6 tpo tai"Il'" tti xonr'"te I releroh;l shpallen apo mund € konsiderohen td

KErkess e pEfituesit (autontetr konrskror) p€r -konfiskimrn e garancrsi" do t6 iavrersrrme, relariglsl'me epo li-i pazbalueshme, vlefshmcria ligishm6ria apo

jet6 e vr.frhme ku, shoq6rohsr nsai 
per (orn s^n n E so e o 'q v" '- 

i:ffi"m:l;"H::11::.pT [T#J":::i.15Jiil$?i.3.'l!ii]"""n," ,"

(a) Qorilifikal, e GaEncis6 dhe Polics e squrimrt; 9:-T:lJ 
ie 

'r"r*''J'" 
lleite nparuose li; ptiralerla me qbllimrn e paleve te

rbl Kooia € vendimil t{i civ*ates, nese ra rEiitta; shprehur sipas kisai Konkale

ici Niliimrnftomunikimin parsprak (m€ shldm) me D€b

orin Kryesor, n6 hdhje me mosxryerpn e delyrimeve nga ana e tj dho Nonl-i8

anu||im|nemar6dh6nieskontraktueleit.tdrysnimeeventuatetetesa|Konlratemundt6b6h€nmeAnets.Konlrete,ld
GirjJtrri"""a"ii" " 

prou (prova), qE varteton mosplotds'min e detvrimevo ndnshktuar noa t6 dvia pal6t'

nga Debiton Kryosor; 
Nont l!

l{.nl 7 Mosma;veshpt q€ mund td lindin mdis palave si rezultat i kesai Kontrat€

sEuruosido lb shtvjti koh6n € pag6s"s, pdr aq kohd sa ekzsto'n6 dyshime nrol 
'gjioh;;;Jiin6ki;tim' 

no rast t6 kund6rt do t6 ien6 komp€tencs e qykalas

ta drsilan e P6fitu6sit pe, te -"r," p,g"sen, o-t"iOtle n6selan6 fr uir tretimo Ekonomike tti Pnshtin6s'

J.i"il- ne iior,i" ," ngirrjen € sigurimil kund6r Id P€rfitussrt Debilorit Kryesor 
-.

ffi;; ilil; ili; oserote- per aq rone sa i PEfituesi nuk paraqst dhe l{oni 20

ptot6son dokumenracion 
" 

rarru", ng" sigll;#. 
- *-,. -' 

. 

- 
,. I S_rg;an (d6biron kryesor)dhe P'irfaqesuesi itii(debiton solrdar)deklaroind

Bara € shpenzm€ve pdr sigunmrn e prorive, qe vbrreloJne humb,en dhe ," piig]"gib"ic prot6 rigiore se na rasl.te.mospermbushjes sii obligimeve nga

ii^i,J,*i,i,"1oltv"-","-"s" o"onon iiXJ" HH;;#il;; 
- - 

;::;inliillJfi::it:i':ffi::15[Tj]S[:ffiH""i#lf,l*'
Nonl E nrotaitt'oi=r'em' oeire Uere nmbursimin e plot6 16 9do shumE qA bdhon

sca.dian Sigurime r tind e drejta q6 l r drejlohel Debrcrit Kryesor dhe/ose ,e'gr;J!1i6';Jg;"lt "ga 
llogaria bank€r6' e Debiloril Kryesor apo Debrtorit

6lu'oiis-"iL,, ." re srrtha;i€iet ligiore, pdr lrt bdrt' rimbursimrn e 16 gilha solidar'

shoanzim6ve 16 krvera ;6lunksion td plot6simil td delynmevo ndal
"ptt",r]ir"",ulrti,-"";i,ii""t"i!o;(c€dimi i td drollsvo nsa Per{luesitek 

X!il,'.1,t 
". 

n"n,n oa * o6lm6 pundn drejnt q6 nga litrrmi dhe sjirhmon.. Nri

siguruosi). l.u" 
"" 

i" rel.e 
^0""p 

g;brm, ne do te mundohemi qa ta negulloime shum'i

Nonlg"t,peiiueoo,ri.,ionni,'o]msgjhmon6pranimineank6s6sbGndapes6
T6 gjitha deryrim6t e 9{ar6do natf6 q6 Squruesi duh€l lb [Erballojd per ktrimi" anlri te iune! Oh; do ta bbJ;a mE 16 mirdn lon6 q6 ta zgirdhrm problerntn

6 shum€s sa ga6ncis6 s6 paguar. lane nE ngark,m t€ L)€b(onl Kryosor Or-i"-fi,Jii""a," le rasl s€ no nuk mundemr' do llu nioffojme kur mund l'

dhe/ose Debitorit solida t. prilet persjisiia'

Ne rast se ju keniankesa ju lutomi td kontaktoni ne:

Kompania e Sigurimeve SCARDIAN J.S C'

Rr. Perandori Justinian Nr.3

'10000, Prishtin6

Republika e Kosovds

Numri itelelonrt 00381 38 777 't44
Fat: 00381 38 777 444

Email: scardianankesa@scardian.com

Neni l0
i iiorrruai taemori rrvssor) dhe'P6riluesi (autofiteli konuaktor) opffoin6

s.i*""i.'"e i""t ,e iO.vshimeve evenluale 16 kontrates midis lvr€ NA kbt6

-iib;nr"L "t".*;{i 
dhB PolicB e Sigurimit konsiderohel e zgiidhur dhe

SigunJesi glirohel nga dotyrimi p6r te dbmshp'6blyer'



SCAR DIAN
srGUnlHt

Pjes6 p6rb6rese e Policas: 061629

POr: KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

(ne vazhdim'Autoriteti Kontraktues")

NE eMST t6: RIi,TI.ALTEX SH'P'K, RR.DESHMORET E KOMBIT

(ne vazhdim "tenderuesi")

VEREJTJE:

Titulli i aktivitetit td prokurimit: FURNIZIMI ME VESHMBADHJE P€ SHT"PIN6 REZIDENCIALE' SHTaPINa

i'iiiLbvi oxe snieptrla ettenclelrE 16 F6MlJ6vE

Numri i prokurimit: 622'254675-1'2'1

SIGURIA E KONTRATES

Emd dhe mbiemri i Pe

''rl

Garancion me k6rkesd tE ParG

DERISA operatori ekonomik i lartcekur' ka ndormand veprimet pdr te dorozuar nje siguri tA ekzekutimit duke iu

referuar Dosjes sE Tenoerit , me numar tJ ptix"i'irto r"tt""xui te derguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik deshiron te depozitojd sigurine ne shumen e saktesuar ne Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik k6t6 siguri:

ANDAJ NE tO poshta nenshkruaflt, me kdte konfirmoimd se jsmi g-arantues rlhc oiiroreoles gara iush' nA emer te

operatorit ekonomik, o"ri ne nie totar lrli';';;;H'"duiolitle itt're e^pesott'to E r-rttoxler e rne euno

E PESEDHJE CENT) zotohemr te lu ;afiuai'L qe rne rerkesdn tuaite pard me shkflm ne tE cil6n deklarohet

mos p6rmbushja e njerit nga kushtet nO vijim:

(a)Autoritetikontraktueskakonstatuarndbaz6ted6shmivettivdrtetueshmeobiektivlshtseoperatoriekonomtk

ia deshtuar qe ta ekzekutoje kontrat;n ;ilitiri"i ot'" ilo ika shkaktuar autoritetit kontraktues dEme

substancionale dhe/ose shpenztme t! mldha p6r mbylljen e kontrates ne fial6: dhe

(b) Ooeratori ekonomik ka dEshtuar q6 te ekzekutoj6 kontratdn e ndnshkruar dhe si rezultat i saj kanO mbet pa u

),#ffi.JmJ';iln-eio,e, nentont'aitore dhe /ose fumizues td materialeve'

Paoesa ne shumen e limituar prej: 1,533'50 EURO si9 dshte lancekur' do tA behet pa asnle kundershtim as

anies6. sa m6 shpejte qe esrrte e mlrio?p'1-*gl'"tirnit te ierkesds suaj me konfirmimin 'e planimif

Kio Elguri vlen '123 dlte

o.ta e fllltmlt: 23'02'2025

-}-
SCARDIAN Sigunme

Rr. Perandori Justinian

10000 Prishtine

Kosove

2025-07-23 10:OA41
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Ti,,

Sdr rI!' lio.()5.1025 (gi*shr€ maj dy mij6 e njez-et e pesd )'para- meje noterit. Id

*ep,.,.irl,,e nrt t,,,rar tiaimend He!a, me seli ne Ferizaj,Rr.Dfshnloret e Kombit 182, n€ baze tE

ter'["."r;ttedeshirissErije'qdteperpilojaktinnoterial-autorizim'uparaqit:------.-*.:.---
"Rinri .\lter "sh.p.k , *" ,"ii nc D' c Kombit pn' Feriz*j me nr'Unik. ldentifikues:

tj iol ,-+s. re ciltn c pdrfaqfson pronari i saj zotdri Zot€ri Trim Goga ' i lindur 
--me

:0.ti.l',u:. nt [erizaj, iht*tu, i Kosov€s. me venilbanim n€ Rr' Ahmet lloxha pn 
'70000

i.rir,r; . ,,t.nr;,"ti,r c'te cilit e vcnetova ne baze te shiqimil te lat€mjoftimit le tij' m€ T '

;:;r. ,, llTl:.:i:,'l l.x:hulr nga \lPB e Kosori:s'ne cilEsina c autorizim dheni'sil 'tn€

ickstirr e ruit(inrit u utorizimdh€nilsi) -------------
i,.ri'.s , l.rrJj *rc dfshirdn <jhe vullnetin e pales.ia spjegova alije 16 drejtat dhe detyrat q€ dalin

noa kio lrini iurrLliLe dhe pasi q0 u bind'a se injejti ka al't€sine e plot0 rd. veprimit' pdr

;ii;r,'', ' ;'--;, . i..,,i ",,n" iuridit.. i,* ptezentt deklaroi dhe m€ mandatoi tE p€rpiloj:--------

\Ic iirrl iulorizojE zoreri : z. ?-ot:iri Nehat Goga , i iindur me 17.05.1965 , nd Ferizai , shtetas i

Repi,l,,,.c. sli Lr)\o\es. me renclbanim ne Ri' Ahmet Hoxha nr'38 ' 70000 Ferizai' me nr'

n,...,,,r,,, l0ll?{l7Jlt, , li:huar nga MPB e Kosov€s dhe Zot6ri Durim Goga'i lindur me

ii".l,. l, ,,, n.' I"r,r11.." vcn,ibanim ne Rr'Ahmet Hoxl.n pn, Ferizaj'shtetas i Kr:sov6s' me nr'

p.rr.r.,r , 174260gr+i.leshuar nga MpB e Kosoves (nd tekstin.e metejmts e autorizuara),------

le- ,i ,re p€rlaqesojne *,li g"6e.itht firmen e-lanEcekur para tl PitT 91*-iY"^,1n'
iisrirr.iun"r. shteuorc n[ K,soi.*para gi;-karave 'l'hemelore , para ATK-sd para ld ditha

mini:ili', e ta Ii. sc Kosovas -MI'B -se lara kuvendeve komunale para rg gjitha pikave

ii;g,,;.,t; . prL:r OSIIP; organit shqyrtr'tes t€ prokurimit -s€ si dhe para personave te. tret€ qe pa

;r.;.,;..' irr,,c rn.,rrJ re h-cj.'prrashrresa re ndrrshme si dhe tC,nj.ejtal 
,tl f]i:11.?::11"":

lLuo;.iz,,,rri nrund ti. aplikojne, rrelulloj ne,nEnshkruajne dhe tdrheqin Sdo lloJ dokum_entl.ne

ii;;i" ,,,. rirnrcn r- lantiekri ponrir, rl aurorizuarir pa prezeflcen rime mund te n€nshkuajnu

clhe icrrcr,r]ni 9<1o lloj marr€veshje - kontrate ne emer !e firmes s6 Iart€cekur para zy(areve

koml-..tcnLf si dhc te aplikoine ne tendere tE ndryshme '- ------
q:J" i,,,rt ,,lhe rcprinr re cilJn e nclermsrr e autoiizuara e konsiderojB si pune dhe veprim re kryer

nga n"' ptr:onalisht .--'--------------

KY rrutorizim vlenij pilr koho td pacaktulr'* --..::--l---:. -*..---------
if',p",,ri',,it e ketile ;kli noterial u {taksar,sherbimet dhe hargjimet e z,vres se noterit) r^lloqTttu

.,f'". ,,""i, : t pai.S re I.;A nr.05l2{422 mbi tarifat noteriale,n6 lan€si prej 10,00 €+ 1.80 € Tvsh

apo t,;trli lrC shunl; prcj 11.80€.-*--

oreri i,r Lc:ioi pales prezente kete shkrese noteriale dhe nga pyedet e parashtruara u bind€ se ky

autorizint iptrgji$et vullnetir dhe d€shirijs se pales prezentc, pas se cil€s pala. deklaron se e

i,,p,,r, pl*rn";Iei e kesaj punc juridike dhe.iep ptlqimin nga tE lartecekurat te cilat i pranon me

,l*if,r",li c rile it tire. pasi nut* to v(rjetje e nenshkrrran me dor€n e tijd dhe pas kiisaj ket€

shkresi e ninshkruan edhe vet6 noteri'-

Ne I-crizai. me 06.05.1025 (giashte pes dy rnijE e njezet e pe

Autori/inldhenesi
Rimi Altex" sh'p .k

REPUBLTKA E KOSOVIS
NOTER

GAZMEND H[1'A
FERIZAJ

N

LRP.nr. 381712025

pronlr 
'i 

rint GoUa -*--1

H r, t
I

{

Cazm

sE).nE ora l0:00 h------"----


